
Finca Chojojá (circunvalación Mazatenango, instalaciones de colegio ITSO) 4971-3898

SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

Módulo de Competitividad I 07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 11:45

Lengua y Literatura 07:00 a 09:15

Módulo de Competitividad I 09:30 a 11:45

Módulo de Competitividad I 07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 12:10

SÁBADO

2C

4,                       

8,         

10,       

13

08-03-25  

05-04-25  26-

04-25  17-05-

25

1o. 
Mazatenango,025 

San Antonio, 109

 Administración/Ciencias de la 

Educación, Trabajo Social

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES AÑO 2025

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: SUCHITEPÉQUEZ Y RETALHULEU

1C

4,                       

8,         

10,       

13

08-03-25  

05-04-25  26-

04-25  17-05-

25

1o. Mazatenango,025

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario /Criminología 

y Criminalística

1S :      

San 

Pablo 
Jocopil

as

3,                       

5,         

9,       

14

01-03-25  15-

03-25  12-04-

25  24-05-25
1o. 

San Pablo Jocopilas 

336/ La Ceiba, Santa 

Catarina Ixtahuacán 

336

Ciencias de la Educación/ Trabajo Social/ 

Administración/ Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario/ Contaduría Pública y 

Auditoría/Criminología



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

4,     
10,     
15

08-03-25        

26-04-25      

31-05-25   
3o.

San Pablo 

Jocopilas, 333

 Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario / Criminología 

y Criminalística

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1S : San 

Pablo 

Jocopila

s

14:00 a 17:15

3,     

9,     
13

01-03-25        

12-04-25      

17-05-25
3o.

San Pablo 

Jocopilas, 333
Todas

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1S : San 

Pablo 

Jocopila

s

14:00 a 17:15

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1C 14:00 a 17:15

3,     

9,     
13

01-03-25        

12-04-25      

17-05-25
3o.

San Antonio, 109 /La 

Ceiba, Santa 

Catarina Ixtahuacán 

316

14:00 a 17:15

CC de la Educación  

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1C 14:00 a 17:15

2,     
7,     

11

22-02-25        

29-03-25      

03-05-25  
3o. Mazatenango, 025

4,     
10,     

15

Mazatenango, 025 

/San Antonio, 109

 Administración/  Criminología y 

Criminalística/ Trabajo Social

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1C

08-03-25        

26-04-25      

31-05-25   
3o.



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

15-03-25           

05-04-25      7o.
Derecho Procesal Civil II. 

Clínica Civil
2C 07:00 a 11:45

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario /Sección A

1A 07:00 a 10:15

Derecho Procesal Civil II. 

Clínica Civil
2 Reu 07:00 a 11:45

5o.

5,   

10,      
15

15-03-25           

26-04-25       

31-05-25
5o.

San Antonio, 109 /La 

Ceiba, Santa 

Catarina Ixtahuacán 

316

CC de la Educación  
Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 
1A 07:00 a 10:15

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 

07:00 a 11:45

Mazatenango, 

025/San Antonio, 

109 /Sololá 91

14,  
15

24-05-25           

31-05-25      7o.
Derecho Procesal Civil II. 

Clínica Civil

1A 07:00 a 10:15

4,   

9,      
14

08-03-25           

12-04-25       

24-05-25

3,     
8,     

11

01-03-25        

05-04-25      

03-05-25   
5o. Mazatenango, 025

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario 

14,  
15

24-05-25           

31-05-25      7o. Retalhuleu, 026
Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

5,  
8

Administración/ Trabajo Social

Mazatenango, 025
Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario /Sección B

Mazatenango, 025 1C

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Plataformas digilates y 

electrónicas
07:00 a 11:45

Derecho Notarial III 13:00 a 17:45

Derecho Notarial III 07:00 a 11:45

Plataformas digilates y 

electrónicas
13:00 a 17:45

Derecho Notarial III 07:00 a 11:45

Plataformas digilates y 

electrónicas
13:00 a 17:45

4,              

5

08-03-25  15-

03-25  9o. 
Mazatenango,025/ 

Retalhuleu 026
Administración Administración Financiera II 2A 07:00 a 11:45

2 Reu

2C

3,              

9

01-03-25  12-

04-25  9o. Mazatenango, 025
Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario /Sección A
2C

3,              

9

01-03-25  12-

04-25  9o. Retalhuleu, 026
Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

5,  
11

15-03-25           

03-05-25      9o. Mazatenango, 025
Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario /Sección B



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

Módulo de Competitividad I 07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 11:45

Módulo de Competitividad I 09:30 a 11:45

Lengua y Literatura 07:00 a 09:15

SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

14:00 a 17:15

4,     
10,     
15

09-03-25        

27-04-25      

01-06-25   
3o.

San Francisco 

Zapottilán. 083
Administración

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1C 14:00 a 17:15

4,                       

8,         

10,       

13

09-03-25  06-

04-25  27-04-

25  18-05-25
1o. 

San Francisco 

Zapottilán. 083
 Administración 2C

2,     

7,     
11

23-02-25        

30-03-25      

04-05-25  
3o.

San Francisco 

Zapottilán. 083

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

Módulo de Competitividad 

III. Artes industriales 

aplicadas

1C

DOMINGO

4,                       

8,         

10,       

13

09-03-25  06-

04-25  27-04-

25  18-05-25
1o. 

San Francisco 

Zapottilán. 083

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario 
1C



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

07:00 a 11:45
14,  
15

25-05-25           

01-06-25      7o.
San Felipe 

Retalhuleu, 105
Auditoria Auditoria I 2C

14,  
15

25-05-25           

01-06-25      7o.
San Felipe 

Retalhuleu, 105

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

Derecho Procesal Civil II. 

Clínica Civil
2Reu 07:00 a 11:45

14,  

15
25-05-25           

01-06-25      7o.
San Francisco 

Zapottilán. 083

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

Derecho Procesal Civil II. 

Clínica Civil
1C 07:00 a 11:45

4,   

9,      
14

09-03-25           

13-04-25       

25-05-25
5o.

San Francisco 

Zapottilán. 083
Administración

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 
1A 07:00 a 10:15

3,     

8,     
11

02-03-25        

06-04-25      

04-05-25   
5o.

San Francisco 

Zapottilán. 083

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Abogado y Notario

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 
1A 07:00 a 10:15



SEMA

NA
FECHA

SEMEST

RE
SEDE CARRERA CURSO

SALÓ

N
HORARIO

Derecho Notarial III 07:00 a 11:45

Plataformas digilates y 

electrónicas
13:00 a 17:45

Plataformas digilates y 

electrónicas
07:00 a 11:45

Derecho Notarial III 13:00 a 17:45

4,              

5

09-03-25  16-

03-25  9o. 
San Francisco 

Zapottilán. 083/ San 

Felipe Retalhuleu, 

105

Administración/  Auditoría Administración Financiera II 2A 07:00 a 11:45

3,              

9

02-03-25  13-

04-25  9o. 
San Felipe 

Retalhuleu, 105
CCJSS 2Reu

3,              

9

02-03-25  13-

04-25  9o. 
San Francisco 

Zapottilán. 083
CCJSS 2C












